

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
നാലാം സമ്മേളനം**

2017 മാർച്ച് 6, തിങ്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) നിവേദിത പി. ഹരൻ റിപ്പോർട്ടിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിലുള്ള നിയന്ത്രണങ്ങൾ മൂലം ഇടുക്കി ജില്ലയിലെ ജനങ്ങൾ നേരിടുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന ബുദ്ധിമുട്ടുകളിലേയ്ക്ക് ശ്രീ.എസ്.രാജേന്ദ്രൻ റവന്യൂവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) കോഴിക്കോട് അന്താരാഷ്ട്ര വിമാനത്താവളത്തിൽ നിന്ന് വലിയ വിമാനങ്ങളുടെ സർവ്വീസ് പുനഃമാരംഭിക്കുന്നതിന് എയർപോർട്ട് അതോറിറ്റി ഓഫ് ഇന്ത്യയുടെ മേൽ സമ്മർദ്ദം ചെലുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.പി.ടി.ബൽറാം മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസ് :

ഇന്ത്യയുടെ കമ്പ്യൂട്ടറൈസ്ഡ് ആൻഡ് ഓഡിറ്റഡ് ജനറലിന്റെ 2016 മാർച്ചിൽ അവസാനിച്ച വർഷത്തെ റവന്യൂ വിഭാഗത്തിൻമേലുള്ള റിപ്പോർട്ട് ധനകാര്യവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രി ഡോ.ടി.എം.തോമസ് ഐസക് മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്നതാണ്.

4. ധനകാര്യം:

2017-18 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെക്കുളള ബജറ്റിനെ സംബന്ധിച്ച പൊതുചർച്ച.

(ചർച്ച തുടരുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2017 മാർച്ച് 5.

വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,
സെക്രട്ടറി.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Fourth Session

Monday, March 6, 2017

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. S.Rajendran to call the attention of the Minister for Revenue and Housing to the difficulties reportedly being faced by people in Idukki district due to the restrictions imposed based on the Niveditha P. Haran Report.
- (2) Shri. V.T.Balram to call the attention of the Chief Minister to the necessity to exert pressure on the Airport Authority of India to take steps to restart the service of wide body aircrafts from the Calicut International Airport.

III. Paper to be Laid:

Dr. T.M.Thomas Isaac, Minister for Finance and Coir to lay on the Table the Report of the Comptroller and Auditor General of India on Revenue Sector for the year ended March 2016.

IV. Financial Business:

General Discussion on the budget for the Financial Year 2017-18.
(Discussion to be continued)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
March 5, 2017.

V.K.Babu Prakash,
Secretary.